Постановление администрации г. Дзержинска Нижегородской области от 09.03.2016 N 692
(ред. от 10.12.2024)
"О создании ком...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.06.2025

	Постановление администрации г. Дзержинска Нижегородской области от 09.03.2016 N 692
(ред. от 10.12.2024)
"О создании ком...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.06.2025

	[image: ]

	Постановление администрации г. Дзержинска Нижегородской области от 09.03.2016 N 692
(ред. от 10.12.2024)
"О создании комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городском округе город Дзержинск"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 09.06.2025

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДЗЕРЖИНСКА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 марта 2016 г. N 692

О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО КООРДИНАЦИИ РАБОТЫ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ
КОРРУПЦИИ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ГОРОД ДЗЕРЖИНСК

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации г. Дзержинска Нижегородской области
от 21.10.2016 N 3862, от 28.05.2018 N 2082, от 17.12.2018 N 5103,
от 18.03.2019 N 924, от 15.08.2019 N 3063, от 24.12.2019 N 4661,
от 18.02.2020 N 419, от 29.09.2020 N 2224, от 01.10.2021 N 2899,
от 10.12.2021 N 3748, от 24.12.2021 N 3949, от 28.12.2021 N 3977,
от 17.06.2022 N 2027, от 23.09.2022 N 3492, от 30.11.2022 N 5037,
от 28.12.2022 N 5549, от 27.03.2023 N 1027, от 17.05.2023 N 1795,
от 12.07.2023 N 2611, от 12.12.2023 N 5093, от 27.08.2024 N 3768,
от 10.12.2024 N 5925)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15.07.2015 N 364 "О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции", в целях обеспечения единой государственной политики в области противодействия коррупции в городском округе город Дзержинск и во исполнение поручений, содержащихся в протоколе заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Нижегородской области от 24.12.2015 N 1, руководствуясь Уставом городского округа город Дзержинск, постановляет:
1. Создать комиссию по координации работы по противодействию коррупции в городском округе город Дзержинск.
2. Утвердить состав комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городском округе город Дзержинск в соответствии с приложением N 1.
3. Утвердить Положение о комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городском округе город Дзержинск в соответствии с приложением N 2.
4. Отменить постановление Администрации города Дзержинска от 25.05.2009 N 1883 "О межведомственном координационном совете по противодействию коррупции при Мэре города".
5. Департаменту управления делами Администрации города (А.В. Кочетов) опубликовать постановление в средствах массовой информации.
6. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города
В.С.НЕСТЕРОВ

Приложение N 1
Утверждено
постановлением Администрации
города Дзержинска
от 09.03.2016 N 692

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО КООРДИНАЦИИ РАБОТЫ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ГОРОД ДЗЕРЖИНСК НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления администрации г. Дзержинска Нижегородской области
от 10.12.2024 N 5925)

	Клинков
Михаил Петрович
	Глава города Дзержинска, председатель комиссии;

	Меснянкин
Дмитрий Викторович
	Управляющий делами администрации городского округа город Дзержинск, заместитель председателя комиссии;

	Ворошилова
Мария Борисовна
	Начальник сектора организационной работы отдела организационной работы и документооборота управления организационной работы и документооборота департамента управления делами администрации города Дзержинска, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Михайличенко
Наталья Анатольевна
	Директор правового департамента администрации города Дзержинска;

	Старцева
Елена Александровна
	Начальник управления муниципальной службы и кадрового обеспечения администрации города Дзержинска;

	Смирнов
Сергей Анатольевич
	Председатель Антикоррупционной комиссии городской Думы города Дзержинска, депутат городской Думы седьмого созыва (по согласованию);

	Топко
Эльвира Игоревна
	Председатель Контрольно-счетной палаты города Дзержинска (по согласованию);

	Батурин
Александр Викторович
	Начальник отдела в городе Дзержинск Управления Федеральной службы безопасности РФ по Нижегородской области (по согласованию);

	Скворцов
Николай Алексеевич
	Прокурор города Дзержинска (по согласованию);

	Спирин
Семен Васильевич
	Старший помощник прокурора города Дзержинска (по согласованию);

	Цаплинов
Александр Владимирович
	Заместитель начальника полиции Управления Министерства внутренних дел России по городу Дзержинску (по согласованию);

	Шоронов
Виктор Сергеевич
	Заместитель начальника отдела кадров и безопасности Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы N 2 по Нижегородской области (по согласованию);

	Пономарев
Сергей Васильевич
	Председатель общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов города Дзержинска (по согласованию);

	Кузнецов
Александр Евгеньевич
	Заместитель начальника управления по профилактике коррупционных правонарушений Нижегородской области (по согласованию);

	Чесноков
Олег Александрович
	Руководитель комиссии общественного совета при Управлении Министерства внутренних дел России по городу Дзержинску по взаимодействию со средствами массовой информации и организации общественных, социально-профилактических, информационных акций по профилактике преступности и пропаганде деятельности органов внутренних дел (по согласованию);

	Пронин
Игорь Вячеславович
	Директор телекомпании "Дзержинск", член Общественной палаты города Дзержинска (по согласованию).

Приложение N 2
Утверждено
постановлением Администрации
города Дзержинска
от 09.03.2016 N 692

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО КООРДИНАЦИИ РАБОТЫ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ
КОРРУПЦИИ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ГОРОД ДЗЕРЖИНСК

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации г. Дзержинска Нижегородской области
от 17.12.2018 N 5103, от 28.12.2021 N 3977, от 27.08.2024 N 3768)

I. Общие положения

1.1. Комиссия по координации работы по противодействию коррупции в городском округе город Дзержинск (далее - Комиссия) является постоянно действующим координационным органом при главе города.
(в ред. постановления администрации г. Дзержинска Нижегородской области от 17.12.2018 N 5103)
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Нижегородской области, Уставом городского округа город Дзержинск Нижегородской области, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.
1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с Управлением региональной безопасности и мобилизационной подготовки Нижегородской области по вопросам противодействия коррупции.

II. Основные задачи Комиссии

2.1. Основными задачами комиссии являются:
а) обеспечение исполнения решений Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Нижегородской области;
б) подготовка предложений о реализации на территории городского округа государственной политики в области противодействия коррупции;
в) обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления, подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, в том числе правоохранительных органов, в области противодействия коррупции на территории городского округа;
г) обеспечение координации деятельности органов местного самоуправления по противодействию коррупции на территории городского округа;
д) обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления с гражданами, институтами гражданского общества, средствами массовой информации, научными организациями по вопросам противодействия коррупции в городском округе;
е) информирование общественности о проводимой органами местного самоуправления городского округа город Дзержинск работе по противодействию коррупции.
(в ред. постановления администрации г. Дзержинска Нижегородской области от 28.12.2021 N 3977)
2.2. Решение иных задач по противодействию коррупции, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

III. Полномочия Комиссии

Комиссия в целях выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие полномочия:
3.1. Вырабатывает и в установленном порядке направляет в Комиссию по координации работы по противодействию коррупции в Нижегородской области предложения по совершенствованию нормативных правовых актов Нижегородской области в целях устранения несовершенства правовых норм, допускающих возможность порождения коррупции или способствующих ее распространению.
3.2. Разрабатывает меры по противодействию коррупции, а также по устранению причин и условий, порождающих коррупцию.
3.3. Разрабатывает рекомендации по организации антикоррупционного просвещения граждан в целях формирования нетерпимого отношения к коррупции и антикоррупционных стандартов поведения.
3.4. Вырабатывает предложения по совершенствованию системы мер предупреждения коррупции в деятельности органов местного самоуправления городского округа г. Дзержинск, а также в деятельности лиц, замещающих выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы.
3.5. Участвует в разработке плана мероприятий городского округа город Дзержинск Нижегородской области в области противодействия коррупции, а также осуществляет контроль за их реализацией, в том числе путем мониторинга эффективности реализации мер по противодействию коррупции, предусмотренных этим планом.
3.6. Принимает меры по выявлению (в том числе на основании обращений граждан, сведений, распространяемых средствами массовой информации, протестов, представлений, предписаний федеральных государственных органов) причин и условий, порождающих коррупцию, создающих административные барьеры.
3.7. Осуществляет подготовку ежегодного отчета о реализации мер по противодействию коррупции на территории городского округа, обеспечивает его размещение на официальном сайте Администрации города Дзержинска в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", опубликование в средствах массовой информации и направление в территориальные органы федеральных органов исполнительной власти (по их запросам).
3.8. Рассматривает заявления Губернатора Нижегородской области о применении меры ответственности к депутату городской Думы, главе города, представления об устранении нарушений закона или иного акта прокурорского реагирования и готовит рекомендации в городскую Думу по применению меры ответственности.
(п. 3.8 введен постановлением администрации г. Дзержинска Нижегородской области от 27.08.2024 N 3768)

IV. Порядок формирования Комиссии

4.1. Положение и персональный состав Комиссии утверждаются постановлением Администрации города.
4.2. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, его заместителя, секретаря и членов Комиссии.
4.3. Председателем Комиссии является глава города.
(в ред. постановления администрации г. Дзержинска Нижегородской области от 17.12.2018 N 5103)
4.4. В состав Комиссии могут входить руководители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа, представители общественных и иных организаций по согласованию с ними.
4.5. Передача полномочий члена Комиссии другому лицу не допускается.
4.6. Участие в работе Комиссии осуществляется на общественных началах.
4.7. На заседания Комиссии могут быть приглашены представители федеральных государственных органов, государственных органов Нижегородской области и средств массовой информации.

V. Организация деятельности Комиссии и порядок ее работы

5.1. Работа Комиссии осуществляется на плановой основе и в соответствии с регламентом, который утверждается Комиссией.
5.2. Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии или по его поручению заместитель председателя Комиссии.
5.3. Заседания Комиссии проводятся один раз в квартал. В случае необходимости по инициативе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, а также члена Комиссии (по согласованию с председателем Комиссии или его заместителем и по представлению секретаря Комиссии) могут проводиться внеочередные заседания Комиссии. Заседания Комиссии могут проводиться дистанционно в режиме видео-конференц-связи.
5.3.1. Заседание комиссии считается правомочным, если в его работе принимает участие не менее половины ее членов, в том числе путем использования систем видео-конференц-связи.
(подп. 5.3.1 введен постановлением администрации г. Дзержинска Нижегородской области от 27.08.2024 N 3768)
5.3.2. Решения комиссии принимаются коллегиально простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов голос председателя комиссии является решающим.
(подп. 5.3.2 введен постановлением администрации г. Дзержинска Нижегородской области от 27.08.2024 N 3768)
(п. 5.3 в ред. постановления администрации г. Дзержинска Нижегородской области от 28.12.2021 N 3977)
5.4. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии (в его отсутствие - заместителем председателя Комиссии).
5.5. Председатель Комиссии:
а) осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;
б) утверждает план работы Комиссии (ежегодный план);
в) утверждает повестку дня очередного заседания Комиссии;
г) дает поручения в рамках своих полномочий членам Комиссии;
д) представляет Комиссию в отношениях с федеральными государственными органами, государственными органами Нижегородской области, организациями и гражданами по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.
5.6. Обеспечение деятельности Комиссии, подготовку материалов к заседаниям Комиссии и контроль за исполнением принятых ею решений осуществляет управление организационной работы и документооборота департамента управления делами.
5.7. Секретарь Комиссии:
а) обеспечивает подготовку проекта плана работы Комиссии (ежегодного плана), формирует повестку дня ее заседания, координирует работу по подготовке необходимых материалов к заседанию Комиссии, проектов соответствующих решений, ведет протокол заседания Комиссии;
б) информирует членов Комиссии, приглашенных на заседание лиц о месте, времени проведения и повестке дня заседания Комиссии, обеспечивает их необходимыми материалами;
в) оформляет протоколы заседаний Комиссии;
г) организует выполнение поручений председателя Комиссии, данных по результатам заседаний Комиссии.
5.8. По решению председателя Комиссии информация о решениях Комиссии (полностью или в какой-либо части) может передаваться средствам массовой информации для опубликования.

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png